
H O TĂ R Â R E
privind aprobarea acoperirii definitive din excedentul bugetului local a deficitului

sectiunii de dezvoltare 

           Consiliul local Scânteia, judetul Ialomita;
           Avand in vedere :

- prevederile Legii 82/1991 – legea contabilitatii, modificata si completata;
- prevederile  pct. 5.17.3. (1) lit. b ) din OMFP nr. 3751/13.12.2019; 

Examinand ;
 raportul compartimentului financiar-contabil nr. 21/06.01.2020; 
 referatul  de aprobare al primarului; 
 avizul comisiilor de specialitate ale Consiliului local Scânteia;

                In temeiul art. 129 alin (2) lit.”b” coroborat cu  alin (4) lit “a” din OUG nr. 
57/2019 privind Codul administrative, cu modificările şi completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş TE :

                 Art.1 Se aprobă acoperirea definitivă din excedentul bugetului local  a
deficitului sectiunii de dezvoltare, în suma de  1673166,15 lei.

      Art.2. Prezenta hotarare va fi comunicata Instituţiei Prefectului în vederea
 exercitarii controlului de legalitate, A.J.F.P. Ialomiţa şi Primarului comunei, prin grija
secretarului.       

      Art.3. Primarul si compartimentul financiar - contabil  vor aduce la  indeplinire 
prezenta hotărâre.

        

     PRESEDINTE,                                                    Contrasemnează pentru legalitate 
    Consilier: Filipoiu Iulian                                                    Secretar,
                                                                                   David Carmen Georgiana
          

Nr. 1
Adoptată la Scânteia 
Astăzi: 08.01.2020
      

R O M A N I A

JUDETUL IALOMITA

C ONSILIUL LOCAL   SCANTEIA
  


